3 COMPOSIÇÃO DA MESA: Sr. Sergio Zimerman, Presidente; e Sr. Rafael 

Siqueira Rodrigues, Secretário. 

4 ORDEM DO DIA:  a celebração de contratos de empréstimo com partes 

relacionadas, destinados a disponibilizar linha de crédito global de até R$ 

121.968.104,06 (cento e vinte e um milhões, novecentos e sessenta e oito mil, cento 

e quatro reais e seis centavos) aos acionistas detentores de ações de emissão da 

Companhia que manifestaram interesse em discutir judicialmente a não incidência 

de imposto de renda sobre ganho de capital decorrente da operação de combinação 

de negócios entre União Pet Participações S.A.

[...]

Zimerman, Paulo Urbano Nassar, João Urbano Nassar e Ricardo Urbano Nassar, a 

celebração de contratos de empréstimo com partes relacionadas, conforme modelo 

constante do Anexo I desta Ata, o qual permanece arquivado na sede da Companhia, 

com a finalidade de oferecer linha de crédito no valor global de até R$ 

121.968.104,06 (cento e vinte e um milhões, novecentos e sessenta e oito mil, cento 

e quatro reais e seis centavos) aos acionistas detentores de ações de emissão da 

Companhia que manifestaram interesse em discutir judicialmente a não incidência 

de imposto de renda sobre ganho de capital decorrente da operação de combinação 

de negócios entre União Pet Participações S.A.